To: (10)2e) i (102e) [@URIN  (0@e) | (10)29)  GIURIY  (102e) | (10(2e) (IRl
From: 110)(2s)

Sent: Tue 6/16/2020 10:03:10 AM

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM - financiering?

Received: Tue 6/16/2020 10:03:10 AM

Y] (10)2e) |

1k was ook niet van de details op de hoogte.
Vanuit Actiz met aecademische werkplaatsen wordt onderzoek gedaan naar verruiming bezoekregeling.

https://www.academischewerkplaatsouderenzorg.nl/sites/intranet.mumc.maastrichtuniversity.nl/files/awo/public news events/
monitor resultaten vws rapport 8 juni 2020.pdf

Dus dit onderzoek zou een goede aanvulling kunnen zijn. Uit de beschrijving van het project lees ik echter niet
duidelijk hoe het mogelijk is om de effectiviteit van maatregelen, laat staan afzonderlijke maatregelen, op
introductie en verspreiding onderzocht kan worden op basis van de meldingsgegevens. Lijkt me noodzakelijk dit iets
verder uit te werken.

Het is al duidelijk dat het aantal gevallen in verpleeghuizen afweek van dat in de algemene bevolking. Prima om te
onderbouwen in dit project maar nu is het opgeschreven als de enig specifiek genoemde uitkomst. Het lijkt me een
aanvullend resultaat.

Lijkt me prima om met VWS te overleggen of zij dit kunnen financieren, en anders kan dit bedrag vast ook via
worden verkregen.

Groeten,

Sent: maandag 15 juni 2020 10:53

gl coze B oo [GUGRIE  oee B (0ce  [GHWURIN (102 |
S (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM - financiering?

Hot I

Dank voor je reactie. Volgens mij was het zo dat er vanuit MOD geen capaciteit was voor VPH werk, en dat
tegelijkertijd een vraag deed naar data voor wat meer fundamenteel werk (infectiousness asymptomatics
etc). Toen heb ik haar benaderd of ze ook geinteresseerd was in wat meer toegepast werk (beschrijving epidemie /

modelleren verspreiding in VPH).

1k zal in eerste instantie VWS vragen dit te financieren, en als dit spaak loopt, overleg ik weer.
Groet, [EEIE
From: < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: vrijdag 12 juni 2020 21:15
S (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM - financiering?

Hai INEEIEEN

1k ben in verwarring over hoe dit nu gegaan is. eroeg ons toch om gegevens omdat zij (groep modelleurs
vanuit Wageningen) iets wilden bestuderen? Nu lijkt het alsof zij iets in opdracht van ons doen. Is dat laatste z0?
Zoja, dan vanzelfsprekend dat we er voor betalen. Maar als zij het niet in opdracht van ons doen, waarom moeten

we er dan voor betalen?

Dan wat betreft het betalen: het is niet een enorm bedrag en mogelijk dat we bij ZIA wel weer wat overhouden (als
alle ziekenhuizen uiteindelijk wel data aanleveren aan Prezies), dus het zou vanuit ZIA ‘onder de vlag van SNIV’
kunnen. Maar als er specifiek geld hiervoor bij VWS of CIb/RIVM is, dan is dat toch logischer en beter te
verantwoorden? Zeker als ze het in opdracht van ons doen.

Groet,
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Sent: dinsdag 9 juni 2020 18:16

‘IlﬂﬁigljlﬂﬂﬁllkmMﬂxIlﬁﬁﬂldlﬂﬂﬁll@mmx (10)ze)

Subject: FW: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM - financiering?

BN (10)2e) Y (10)(2¢)

Ik ben dus al een tijdje in overleg met over een onderzoek naar COVID-19 in verpleeghuizen,
met als specifiek doel het effect van de bezoekersstop in te schatten. Ik denk dat het een nuttig onderzoek is, ook
om de epidemie in de VVT goed te beschrijven.

BB heeft een offerte gemaakt (zo'n [ERY), ik vraag me af hoe dit nu het beste gefinancierd te krijgen:

« Rechtstreeks overleggen met VWS langdurige zor:
* Via een budget bij CIb: overleggen met M7
« Vanuit EPI/ZIA?

Wat is jullie advies?

Groet, [{alED)]

From: [IREECINN NN o v nl>

Sent: dinsdag 19 mei 2020 15:08

To: [T GRS crivn.ni>

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM
Beste [{I¢5))
Bijgevoegd zoals besproken:
« Offerte voor VWS (op basis van 160 uur)

* Projectomschrijving voor VWS
* Gegevensverzoek voor GGD

In de offerte kunnen moeten de gele markeringen nog even door VWS zelf aangepast worden.

(10)i2g)

Ik ben benieuwd naar de reactie, zowel van VWS als GGD.

Groeten,
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(10)(2e)

Quamtitative Veterinary Epidemiology
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no. 107 -
6702 PB Wageningen

(10)(2e) @wur.nl

(10)(2e)

From: QD]

Sent: Friday, May 15, 2020 6:25 PM

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Dank je - ik zal een uitnodiging sturen voor maandag 11:30, praten we dan verder.

Groet, [

pror: TN SN v

Sent: donderdag 14 mei 2020 16:26
To: [IIEIEIN CEED M @ rivm.ni>

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM
Ho KHEIEZD]

Dat lijkt me goed. Ik ben maandag beschikbaar muv 10-11. Is 11.30 uur ok?

(10)(29)

(10)(2g)
Groeten,
(10)(2e)
Quantitative Veterinary Epidemiology

Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

Building no. 107 -[{DES]
(10)(2e) @awur.nl
(10)(2e)

rrom: INEEIETIN

Sent: Thursday, May 14, 2020 3:51 PM
Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Is het een idee om een belafspraak te plannen om na te gaan hoe het gaat en wat we kunnen afspreken? Maandag
heb ik nog veel ruimte, schikt dat?



Groet, J{0[ED)

Sent: maandag 4 mei 2020 10:57

(10)(2e) @rivm.nl>
: (10)(2e)
Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Beste [{OJEE)+ verzoek voor [[llEJlonderaan),

Ik ben het eens met je voorstel: dat zou inderdaad het streven moeten zijn voor dit werk.

(10)(2g)

(10)(2g)

Groeten,

I . = titative Veterinary Epidemiology
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

building no. 107 -

6702 PB Wageningen

From: Q0]

Sent: Friday, May 1, 2020 5:44 PM

To:

e , I

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Beste NEIEN

Dank hiervoor.

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

Ik zou graag nog even sparren over het doel van de analyses. Ik heb hieronder geplakt wat je daar nu over schrijft,
ik zou dat graag nog wat specifieker omschrijven, ik heb een voorstel eronder gezet maar ik weet niet of dit

haalbaar is.
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Groet, ]

Huidig:
Voorstel:

(nm

>; I <D o . .>; ICEEDI - e wr o>

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

FERE (10)(2e)

Bijgevoegd een omschrijving van een mogelijke aanpak van de verpleeghuisdata, inclusief de voorziene data van (bijlage 1).
Vanzelfsprekend staan we open voor input hierover. |k ga er hierbij vanuit dat we, door de gebruikte test-strategie, weinig kunnen
zeggen over het aantal gevallen per huis. Mocht dat toch beschikbaar zijn, kunnen we daar natuurlijk de analyse op aanpassen.

Als besproken voeg ik ook een offerte toe, gebasseerd op 120 uur. Over de duur en tijdsinvestering kunnen we het uiteraard
hebben. Het is ook mogelijk om dit bij ZonMW (second wave) in te dienen, zo nodig.

Hoop dat we wat voor jullie kunnen betekenen in deze.

Vriendelijke groeten,

Sent from Mail for Windows 10

From: (10)(2e)
Sent: Thursday, April 23, 2020 2:26 PM
AH  (10)(2e)
Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Beste[[HER

Even een kort berichtje om aan te geven dat het beloofde analyse plan in aantocht is. Om te kunnen duiden waar veranderingen
over tijd in de infectiedruk op verpleeghuizen vandaan komen, is een begrip van hoe transmissie binnen de huizen verloopt wel
echt waardevol, met name voor een begrip van de verschillende delays die we in de data verwachten. Hopelijk kunnen we daar in
combinatie met de data vanen redelijke inschatting van maken. Ik zal mijn overwegingen daarover in het document
opnemen.

Groet,
Sent from Mail for Windows 10

From: Q0]

Sent: Monday, April 20, 2020 11:02 AM
Tozm

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM
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Dank je - prima, dan bel ik zodadelijk

(10)(2e)

Sent: maandag 20 april 2020 10:49

O e vm.nl>; [ <l e rivm.nl>

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM
Beste

Dat klopt inderdaad. Goed om even te bellen. Ik ben vandaag tot 14 uur bereikbaar op onderstaand nummer.
Komt dat uit?

Groet,

(10)(2e) in Quantitative Veterinary Epidemiology
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no. 107 -
6702 PB Wageningen
(10)(2e) @wur.n|
(10)(

Sent from Mail for Windows 10

From: e ivm.nl>
Sent: Monday, April 20, 2020 10:19:27 AM
(10)(2e) (10)(2e) @wur.nl>

(10)(2¢) o @ rvm.ni>; IR <l e rive..ni>

Subject: FW: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Van [[E begreep ik dat jij werk doet aan COVID-19 in oa verpleeghuizen.

De gegevens hierover worden binnenkort uitgebreid, maar ook nu hebben we een redelijke set gegevens, ook deels
met capaciteitsgegevens van huizen.

1k denk dat het modelleren van de verspreiding en onderzoek naar effecten van maatregelen erg belangrijk is, en ik
heb de indruk dat het team van [fI@3] daar nu begrijpelijkerwijs niet veel tijd voor heeft.

Is het een idee om een telefonisch overleg te plannen over eventuele samenwerking hierop?

Groet, JElED)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) for Early Warning and Surveillance (SIS)
Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
Centre for Infectious Disease Control (CIb)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)



(10)( @rivm.nl
Tel (10)(2e)

From:
Sent: dinsdag 7 april 2020 14:37

i coee B oee  GWMANE (oce B (o) [@MMANE coee B (0ce) lahfulig

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Beste IEEN

Op dit moment hebben we alleen gegevens over verpleeghuisbewoners op basis van de wettelijke meldingen,
daarin zijn helaas geen gegevens beschikbaar over aantallen bewoners en verzorgers of over de timing van de

cases.
Veel verpleeghuizen - zo vernemen wij van deskundigen infectiepreventie werkzaam in deze huizen — hebben zelf

registraties opgezet. Deels om de uitbraak in hun eigen huis te monitoren, maar ook in opdracht van Verenso (de
beroepsvereniging van specialisten ouderen geneeskunde). Wij zijn nog in overleg met Verenso hoe deze data met
het RIVM gedeeld kunnen worden zodat we deze kunnen gebruiken voor het genereren van epidemiologische

overzichten.
Hopelijk zijn hiermee je vragen beantwoord.

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
icrobiéle Resistentie en Zorggerelateerde Infecties

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance (EPI)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

From: NSNS o - >
Sent: dinsdag 7 april 2020 11:56
To: INCEIECINN GCTEDN o ivrm...>; ICETECHN <D e wu-.>; ICEEDI R o v 0>

Subject: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Per abuis zonder subject verstuurd. Hierbij de correcte versie.

Beste (10)(2e)

Onlangs is er door de RIVM modelleer-groep een community gevormd van modelleurs, statistici, psychologen, die zich bezig
houden met een aantal open questions, met name mbt exit strategieén en transmissie.

(10)(2g)

(10)(29)
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(10)(2g)

(10)(2g)

Met vriendelijke groet, namens het transmissie team,

(10)(2e)  (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) Quantitative Veterinary Epidemiology
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no. 107 -
6702 PB Wageningen
(10)(2e) @wur.nl
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

From:
Sent: Monday, April 20, 2020 10:19 AM
To: (10)(2e)

Cc: 0)(2e) i
Subject: FW: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

0)(

Beste
Vanbegreep ik dat jij werk doet aan COVID-19 in oa verpleeghuizen.

De gegevens hierover worden binnenkort uitgebreid, maar ook nu hebben we een redelijke set gegevens, ook deels
met capaciteitsgegevens van huizen.

1k denk dat het modelleren van de verspreiding en onderzoek naar effecten van maatregelen erg belangriik is, en ik
heb de indruk dat het team van [{ll@8]daar nu begrijpelijkerwijs niet veel tijd voor heeft.

Is het een idee om een telefonisch overleg te plannen over eventuele samenwerking hierop?

Groet, JRLFED)



0z
for Early Warning and Surveillance (SIS)

Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)

Centre for Infectious Disease Control (Clb)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
(10)(2e)  [@IfMulsl

Tel (10)(2e)

From:
Sent: dinsdag 7 april 2020 14:37
) coes B coee QNN oce B coce [GMIRE  coee B (0e)  [¥aRE

Subject: RE: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Beste JEES)

Op dit moment hebben we alleen gegevens over verpleeghuisbewoners op basis van de wettelijke meldingen,
daarin zijn helaas geen gegevens beschikbaar over aantallen bewoners en verzorgers of over de timing van de

cases.
Veel verpleeghuizen - zo vernemen wij van deskundigen infectiepreventie werkzaam in deze huizen - hebben zelf

registraties opgezet. Deels om de uitbraak in hun eigen huis te monitoren, maar ook in opdracht van Verenso (de
beroepsvereniging van specialisten ouderen geneeskunde). Wij zijn nog in overleg met Verenso hoe deze data met
het RIVM gedeeld kunnen worden zodat we deze kunnen gebruiken voor het genereren van epidemiologische

overzichten.
Hopelijk zijn hiermee je vragen beantwoord.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) Antimicrobiéle Resistentie en Zorggerelateerde Infecties
RIVM Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance (EPI)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

From: [IGCIEDNNN ECEEDE o 1.0~
Sent: dinsdag 7 april 2020 11:56
[_coze B (102e)  [alitiNNE (oee) B (0ce) oM coee B (0o lalVNE

To:
Subject: verzoek verpleeghuis-data, namens modelleer-expertise platform olv RIVM

Per abuis zonder subject verstuurd. Hierbij de correcte versie.

Beste (10)(2e) 4

Onlangs is er door de RIVM modelleer-groep een community gevormd van modelleurs, statistici, psychologen, die zich bezig
houden met een aantal open questions, met name mbt exit strategieén en transmissie.

(10)(2g) el

21567
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(10)(2g)

(10)(2g)

(10)(2g)

Met vriendelijke groet, namens het transmissie team,

(10)(2e)
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no. 107 -
6702 PB Wageningen
(10)(2e) @wur.nl
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and susteainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and susteinability



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

WWW. I/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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